
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 
г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

      

 
 

П Р И К А З 

об участии в городском  семинаре  

«Нормативно-правовое регулирование работы с одаренными детьми. 

Система выявления, поддержки и развития одаренных обучающихся» 
 

Номер 
документа 

Дата 
составления 

743 21.10.2021 
  

В целях методического сопровождения и обеспечения реализации 

приказа Департамента образования Администрации города Ханты-

Мансийска № 771 от 09.12.2021 «О совместной работе по взаимодействию 

ОО города Ханты-Мансийска в 2021году», на основании приказа 

Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска № 644 

от 19.10.2021 «О проведении городского семинара» 26 октября 2021              

с 13 до 14 часов в онлайн-формате на платформе ZOOM  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ПОТЕРЯЕВОЙ ТАТЬЯНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ, заместителю 

директора по УВР, ОСОТОВОЙ АНАСТАСИИ АНАТОЛЬЕВНЕ, педагогу-

психологу, принять участие в семинаре в качестве докладчиков в 

соответствии с повесткой семинара (Приложение 1). 

 

2. Руководителям МО принять участие в семинаре в качестве 

слушателей.  

  

3. КИЯШОВОЙ ЕЛЕНЕ ВЛАДИМИРОВНЕ, заместителю директора 

по УВР, обеспечить условия для работы участникам семинара в музее МБОУ 

СОШ № 3. 

 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на КИЯШОВУ 

ЕЛЕНУ ВЛАДИМИРОВНУ, заместителя директора по УВР. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

ВРИО директора школы     Чернущенко Н.Н. 

 

 

 



C приказом ознакомлены:        «__» _____ 2021 г. ________ Кияшова Е.В. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«         » ___________ 2021 ____________ Бобырева Л.М. 

«         » ___________ 2021 ____________ Ермакова М. С. 

«         » ___________ 2021 ____________ Ефремов Д.М. 

«         » ___________ 2021 ____________ Ляпустина Е. Н. 

«         » ___________ 2021 ____________ Молодцова Н.А.  

«         » ___________ 2021 ____________ Науменко Т.В. 

«         » ___________ 2021 ____________ Осипова М.В. 

«         » ___________ 2021 ____________ Осотова А.А. 

«         » ___________ 2021 ____________ Потеряева Т.А. 

«         » ___________ 2021 ____________ Таймасханова Ж.А. 

«         » ___________ 2021 ____________ Ульшина А.С. 

«         » ___________ 2021 ____________ Шумилова А.С.  

«         » ___________ 2021 ____________ Яворук Е.В. 

«         » ___________ 2021 ____________ Яковенко А.В.  



Приложение 1  

к приказу № 743 от 21.10.2021  

 

Методический семинар 

«Нормативно-правовое регулирование работы с одаренными детьми. 

Система выявления, поддержки и развития одаренных обучающихся» 

 

Дата: 26 октября 2021 года с 13.00 часов до 14.00 часов 

Формат: онлайн-формат на платформе ZOOM 

Категории участников: управленческие команды школ, руководители 

школьных методических объединений, специалисты службы ППС, классные 

руководители. 

 

Повестка 

1. Нормативно-правовая база организации работы с одаренными детьми в 

условиях реализации ФГОС. Докладчик: Потеряева Татьяна Александровна, 

заместитель директора по учебно-воспитательной работе, МБОУ СОШ 

№3. 

2. О реализации комплексной программы «Одаренные дети» в МБОУ ЦО 

«Школа-сад № 7». Докладчик: Решетникова Елена Сергеевна, методист по 

работе с одаренными детьми, МБОУ ЦО «Школа-сад № 7». 

3. Роль психолога в организации работы с одаренными детьми. Докладчик: 

Осотова Анастасия Анатольевна, педагог-психолог, МБОУ СОШ №3. 

4. Диагностический инструментарий педагога-психолога при работе с 

одаренными обучающимися. Докладчик: Торянникова Татьяна Сергеевна, 

педагог-психолог МБОУ ЦО «Школа-сад № 7». 

5. Вопросы-ответы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3» 
г. ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

 

П Р И К А З 
 

о проведении в 2021-2022 учебном году  

диагностического исследования по выявлению несовершеннолетних, 

имеющих девиантное поведение, в том числе суицидального поведения, 

выявлении тревожности и суицидальных рисков обучающихся и 

контроля за адаптацией обучающихся 1-4,5-11-х классов 
 

Номер  

документа 

Дата 

составления 

730 14.10.2021 
 

Во исполнение постановления муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в городе Ханты-Мансийске от 24.06.2021 

№51 “О принятии дополнительных мер, направленных на предупреждение 

суицидов (суицидальных попыток) несовершеннолетних», на основании приказа 

Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска от 08.10.2021 

№ 620 “О проведении в 2021-2022 учебном году диагностического исследования 

по выявлению несовершеннолетних, имеющих девиантное поведение, в том числе 

суицидального поведения и суицидальных рисков обучающихся в 

общеобразовательных организациях”, в соответствии с планом работы школы на 

2021-2022 учебный год 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. ПОТЕРЯЕВОЙ ТАТЬЯНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ, ТУРБИНОЙ 

ТАТЬЯНЕ СЕРГЕЕВНЕ, СЕКАЧЕВОЙ ЕЛЕНЕ ИВАНОВНЕ, 

ТАШТИМИРОВОЙ ОКСАНЕ ИЛФАРТОВНЕ, заместителям директора по 

учебно-воспитательной работе, БАЛИЦКОЙ СВЕТЛАНЕ ФЕДОРОВНЕ, 

БОЧКОВОЙ АЛЕНЕ ЮРЬЕВНЕ, ШМИДТ АЛЛЕ АНАТОЛЬЕВНЕ, 

ТОКАРЕВОЙ ЛЮДМИЛЕ АНАТОЛЬЕВНЕ, заместителям директора по 

воспитательной работе, КИЯШОВОЙ ЕЛЕНЕ ВЛАДИМИРОВНЕ, 

ЖГУТОВОЙ ТАТЬЯНЕ АЛЕКСЕЕВНЕ, заместителям директора по учебно-

воспитательной  работе, КУЗНЕЦОВУ ЕВГЕНИЮ ВЛАДИМИРОВИЧУ, 

заместителю директора по обеспечению безопасности, в срок с 14 октября по 8 

декабря 2021 г. организовать проверку адаптации учащихся 1,5,8,10-х классов, 

психолого-диагностическое исследование по выявлению несовершеннолетних, 

имеющих девиантное поведение, на выявление тревожности и суицидального риска 

учащихся 1-4-х, 5-11-х классов. 

 

2. УРАКБАЕВУ ДИАНУ ЭДУАРДОВНУ, педагога-психолога, назначить 

членом рабочей (экспертной) группы по осуществлению анализа результатов 

диагностики обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций в 

2021-2022 учебном году. 

 

 
  

 

 



 



 


